
Fachberaterinnen und Fachberater im Kanton Nidwalden Schuljahr 2024/2025 
 
 

Fachbereiche Zyklus Fachberater/in E-Mail Gde 
AVS - 

Kontakt 

Sprachen Deutsch (D) 1 - 2 Daniel Würsch daniel.wuersch@schule-hergiswil.ch HER SB 

Deutsch (D) 3  Kevin Schmid kevin.schmid@schule-stans.ch STA SB 

Englisch (E) /  

Französisch (F)  

2 Regula Schüpfer  regula.schuepfer@schule-
ennetmoos.ch 

KT SB 

3 Marion Henseler  marion.henseler@schule-beckenried.ch BEC 

Deutsch als Zweitsprache (DaZ) 1 - 3 Ursula Küchler ursula.kuechler@schule-hergiswil.ch HER SB 

Fremdsprachen-Austausch 2 - 3 Sandra Blunier  sandra.blunier@nw.ch KT SB 

Mathematik (M) Mathematik  1 + 2 Yvonne Wegmann yvonne.wegmann@phlu.ch KT PME 

3 Judith Schmid judith.schmid@schule-oberdorf.ch ODO PME 

Natur, Mensch, 
Gesellschaft 
(NMG) 

Natur, Mensch, Gesellschaft (NMG)  

mit 12 Kompetenzbereichen 

1 + 2 AVS, vakant    RS 

Natur und Technik (NT) 

mit Physik, Chemie, Biologie 

3 Urs Rüttimann urs.ruettimann@schule-buochs.ch BUO RS 

Wirtschaft, Arbeit, Haushalt (WAH) 

mit Hauswirtschaft 

3 Karin Stalder  karin.stalder@schule-buochs.ch BUO RVR 

Räume, Zeiten, Gesellschaft (RZG) 

- Geschichte 

3 Robin Mahrow robin.mahrow@schule-emmetten.ch EMT RVR 

- Geografie 3 Sabine Stössel sabine.stoessel@edufr.ch WOL RVR 

Lebenskunde (LK): 

- Berufliche Orientierung (BO) 

 

3 

 

Sandra Portmann 

 
sandra.portmann@nw.ch 

 
KT 

 
RVR 

Gestalten Bildnerisches Gestalten (BG) 1 - 3 Katharina Orthaber katharina.orthaber@schule-ennetbuergen.ch EBÜ RS 

Textiles + Technisches Gestalten 
(TTG) 

1 - 3 Yolanda Muff  yolanda.muff@schule-hergiswil.ch HER RVR 

Musik (MU) Musik  1 - 3 Roman Berlinger roman.berlinger@schule-stans.ch STA RS 

BBF Begabungs- und Begabtenförderung 
(BBF) 

1 – 3 Christa Kammermann christa.kammermann@phlu.ch KT SB 

Bewegung und 
Sport (BS) 

Bewegung und Sport  1 - 3 Fränzi Ettlin fraenzi.ettlin@schule-stans.ch STA PH 

Bewegungsförderung im Kindergarten 1 Beatrice Grimm beatrice.grimm@schule-ennetbuergen.ch EBÜ PH 

Gesundheit Schulzahnpflege  1 - 3 Beatrix Blättler beatrix.blaettler59@bluewin.ch KT PH 

Medien und 
Informatik (MI) 

Medien und Informatik  1 - 3 Christoph Guntern christoph.guntern@schule-wolfenschiessen.ch WOL RS 

 
Stand 26.08.24 pme: Patrick Meier sb: Sandra Blunier rvr: Ruth von Rotz rs: Remo Schnellmann ph: Philipp Hartmann 
 


